吕梁市不动产登记中心

吕不动产登记字〔2020〕8号

关于统一不动产登记格式文书的通知
各科室：
为规范市本级不动产登记业务，根据《不动产登记操作规范》，结合我市工作实际，学习借鉴其他地市工作经验。我中心制定了部分不动产登记工作需用的文书格式，现印发各科室统一执行（详见附件）。

吕梁市不动产登记中心
                           2020年8月28日

吕梁市不动产登记中心            2020年8月28日印发

附件1：
不动产登记资料查询申请书
	查
询
申
请
人
	姓名
（名称）

	证件类型及号码

	联系电话

	代理人

	证件类型及号码

	联系电话

	类别
	□不动产权利人
□人民法院、人民检察院、国家安全机关、公安机关、监察机关等国家机关
□利害关系人

	提交的
申请材料
	□查询人身份证明
□工作证或执行公务的证明文件（仅适用于国家机关）
□授权委托书及代理人身份证明（委托查询的需提交）
□存在利害关系的证明材料（查询人为利害关系人的需提交）
□协助查询文件（仅适用国家机关）
□其他

	査询目的
或用途

	需查询的不动产及查询内容
	不动产坐落：
不动产权证书或不动产登记证明：.
□不动产自然状况 □不动产权利人   □不动产权利内容
□不动产查封登记 □不动产抵押登记 □不动产预告登记
□不动产异议登记 □其他

	査询结果要求
	□查阅 □抄录□复制□盖章 □出具查询结果

	    承诺∶本表填写内容以及提交的申请材料真实、合法、有效，并严格按照有关查阅、利用不动产登记资料，严格按照查询目的使用查询结果。如有虚假或违反，由本人（单位）承担相关法律责任。

                                   查询申请人∶

                                               年   月   日

附件2：

不动产权证书/登记证明遗失（灭失）声明

因保管不善，将坐落位于                           ，证号为            的不动产权证书或不动产登记证明遗失（灭失），根据《不动产登记暂行条例实施细则》第二十二条的规定申请补发，现申明该不动产权证书或登记证明作废。
特此声明。

             声明人：
   年   月   日

附件3：
	              吕梁市不动产登记申请书        单位：平方米、元

	申请登记事由
	□国家建设用地使用权  □房屋所有权  □构筑物所有权  □抵押权  □其他 ________

	□首次登记  □转移登记  □变更登记  □注销登记  □更正登记  □异议登记
□预告登记  □查封登记  □其他 ____________

	申  请  人  情  况
	姓名或名称
	证件类型
	证件号
	法定代表人或负责人
	电话

	权利人

	代理人

	义务人

	代理人

	不  动  产  情  况
	坐落

	不动产单元号

	面积

	 用     途

	原不动产权属证书号

	用海类型

	抵押情况
	被担保债权数额         （最高债权数额）

	债务履行期限（债权确定期间）
	年   月   日起                                             年   月   日止

	在建建筑物抵押范围

	本申请人对填写的上述内容、声明及提交的申请材料的真实性负责。如有不实，申请人愿承担法律责任。

	              权利人（代理人)签章：

	义务人(代理人)签章:

	                    年    月    日
	                        年     月     日

	询  问   事  项
	1、申请登记的事项是否是您的真实意思表示?  □是    □否                                                                      2、申请登记的不动产是否共有？  □是    □否                                                                                                                                                                         3、共有类型：□按份共有   份额情况________________________    □共同共有                                                                             4、共有人是否申请分别持证？ □是     □否                                                                                                                                                5、其他说明 _________________________________________

	被询问人签名:___________________________

	                 询问人：

年     月      日

附件4：
放弃不动产的继承声明书

声明人：
性别：
民族：
     年     月     日出生
家庭住址：
身份证号：
声明人就放弃继承事宜,声明如下:
一、有关情况:
1、声明人是被继承人          的         (配偶、子女、父母等)，被继承人         于     年     月     日在
              (地点)因               (原因)死亡。
2、被继承人的遗产有:
登记在      名下位于     市         街                _      号的房产(幢号：    ；房号：        ；结构：        ；房屋总层数：        ；所在层数：     ；建筑面积：     平方米；设计用途：     ；房屋所有权证号:           )
二、本人郑重声明：
1、本人自愿放弃上述遗产中属于我应继承的遗产份额。
2、本人至今也未发现       生前对上述遗产立有遗嘱或等订有遗赠扶养协议。
3、本人对亲属关系证明中所载明的继承人无异议，保证无遗漏其他继承人。
声明人确认：知悉放弃上述遗产所产生的法律意义和法律后果，并自愿承担因上述声明内容引起的法律责任与后果。

                声明人(签名、捺指印)：
                 年   月   日

附件5：
继承（受遗赠）不动产登记具结书

申请人：                   身份证明号码：
被继承人（遗赠人）：        身份证明号码：
申请人       因继承(受遗赠)被继承人（遗赠人）的不动产权，于     年     月     日向（不动产登记机构）            申请办理不动产登记，并提供了                等申请材料，并保证以下事项的真实性：
一、被继承人（遗赠人）        于     年   月   日           死亡。
二、被继承人（遗赠人）的不动产坐落于                      。
三、被继承人（遗赠人）的不动产权由               继承(受遗赠)。
四、除第三项列举的继承人（受遗赠人）外，其他继承人放弃继承权或者无其他继承人（受遗赠人）。
以上情况如有不实，本人愿承担一切法律责任，特此具结。

具结人签名(盖章)：
                                年   月   日
附件6：
	商品房买卖合同表

	单位：平方米、元

	合同编号

	预售证号

合
同
当
事
人

	出卖人（义务人）

	证件类型

	证件号

	电话

	代理人姓名

	联系电话

	代理人身份证号码

	买受人（权利人）

	证件类型

	证件号

	电话

	代理人姓名

	联系电话

	代理人身份证号码

	商品房基本情况

	坐落

	土地用途

	土地面积

	房屋性质

	房屋用途

	不动产共有情况
	单独所有

	共同共有

	按份共有情况

	项目名称

	建筑总层数

	地上

	地下

	建筑面积

	其中套内建筑面积

	分摊共有建筑面积

	商品房单价每平米

	总价款

	首付款房价

	余款

	合同签订时间

	附
记

	合同当事人依法确认上述内容与商品房买卖合同内容一致，并对其真实性负责。如有不实，合同当事人愿承担法律责任。

	买受人（权利人）签章：                           出卖人(义务人)签章 ：

	（代理人）签章：

	（代理人）签章：

	年      月      日

	注：本表由权利人、义务人核对盖章签字后向不动产登记部门提供，与商品房买卖合同一致，具有同等法律效力。

附件7：
具结书

本人           身份证号
对本人婚姻状况谨此具结如下：
    本人于   年   月   日因离异（或丧偶），至今一直未婚。
    本人保证上述内容完全真实，如有虚假，本人愿意承担相应的法律责任，与不动产登记机构无关。

                                 具结人：
                                  年   月   日

附件8：
授权委托书
委托人：                       法定代表人：
身份证明类型：                 证件号码：
联系地址：                     邮政编码：
电话：

受托人：                       法定代表人：
身份证明类型：                 证件号码：
联系地址：                     邮政编码：
电话：

委托期限：      年    月    日至      年    月    日
现委托人委托       为合法代理人，代表委托人办理坐落于                     之不动产的以下事项：
1.
2.
3.
4.
5.
受托人在其权限范围内依法所作的一切行为，接受问询的行为及签署的一切文件，委托人均予以承认。
委托人签名（或盖章）：      受托人签名（或盖章）：
年  月  日                 年  月  日
附件9：
       授权委托书
委托人：         性别：       联系电话：
身份证号：
联系地址：
受委托人：         性别：      联系电话：
身份证号：
联系地址：
委托事项：
委托人因个人原因不能到场，现特委托          代为办理（坐落：              不动产权证号：       ）不动产的        登记事项，具体的委托权限为：
1、代为申请该不动产的         登记
2、代为办理此次不动产的        登记相关的其他事宜。
委托期限：

受委托人在办理上述事项的过程中所署的一切文件，我方均予以认可，并自愿承担相应的法律责任。
委托方：                   受托方：
年  月  日                 年  月  日
签署地址：吕梁市不动产登记中心     见证人：
附件10：
 证   明
吕梁市不动产登记中心：
因        的继承人办理有关继承权所需，经我单位核实，现就其配偶、子女、父母的有关情况证明如下：
一、         （被继承人），男/女，      年     月     日出生，生前住                      ，于      年     月     日在（何地）      死亡。
二、被继承人的配偶及其婚姻状况：
	如无以下情况，在对应的空白处用横线划掉

	被继承人配偶姓名：          出生日期：    年   月   日
是否系原配夫妻：            登记结婚日期：    年   月   日
是否健在或死亡日期： 健在 / 已于     年   月   日死亡

	被继承人原配偶姓名：        出生日期：    年   月   日
被继承人原配偶与被继承人解除婚姻关系日期：    年   月   日

	对被继承人婚姻状况的补充说明（例被继承人先于其配偶死亡的，被继承人的配偶有无再婚）：

三、被继承人的全部子女（包括婚生子女、非婚生子女、养子女、有抚养关系的继子女等）情况：
被继承人共有     个子女，其中     子，     女，分别是：
1、          ，男/女，身份证号：
2、          ，男/女，身份证号：
3、          ，男/女，身份证号：
4、          ，男/女，身份证号：
5、          ，男/女，身份证号：
6、          ，男/女，身份证号：
7、          ，男/女，身份证号：
8、          ，男/女，身份证号：
四、被继承人的 父母情况：
父亲姓名：        ，尚健在/于      年    月    日先于被继承人死亡。
母亲姓名：        ，尚健在/于      年    月    日先于被继承人死亡。
五、证明单位声明：我们保证本证明信内容真实、全面、客观的证明了上述被继承人及其配偶、子女、父母的有关情况，并承诺愿意承担因我们的证明内容不实所产生的一切法律责任。
被继承人单位及人事部门（章）
或街道办事处（章）
或户口所在地派出所（章）
承办人签名并留下联系方式：              年    月    日
附件11：
	主债权合同及抵押合同表

	单位：平方米、元

	主债权合同/抵押合同编号：

	合
同
当
事
人
	抵押权人

	证件种类

	证件号

	抵押人

	证件种类
	身份证
	证件号

	借款人

	证件种类
	身份证
	证件号

	债
权
情
况
	合同债权金额

	担保范围

	担保方式

	债务履行期限
（债权确定期间）
	　    年    月   日起

 年    月   日止

	抵
押
物
情
况
	不动产坐落

	不动产单元号

	不动产权证号

	土地/房屋抵押面积
	/
	是否包含 □车库 □阁楼

	抵押物价值

	被担保债权数额（最高债权数额）

	附
记

	    合同当事人依法确认上述内容与主债权合同及抵押合同内容一致，并对其真实性负责。如有不实，合同当事人愿承担法律责任。

	      抵押权人签章：           抵押人签章：             借款人签章：

	      （出借人）：

	  年      月      日

	注：本表由抵押权人向不动产登记部门推送，与主债权合同及抵押合同具有同等法律效力。

附件12：
转让/抵押未成年人的不动产利益承诺书

    未成年人姓名:          ，性别 ：       ，身份证号码：                     ，住址：                         ， 联系电话：                    。
    未成年人法定代理人（父亲）姓名：        ，身份证号码：                    ，住址：                          ， 联系电话:                      。
    未成年人法定代理人（母亲）姓名：         ，身份证号码：                   ，住址:                            ,联系电话:                      。
    我们作为                      的法定代理人，办理坐落在                                                        ，不动产权证号：                      的不动产转让/抵押手续，我们知悉并明白《未成年人保护法》关于保护未成年人利益的法律规定，现郑重做出如下承诺：本次转让/抵押上述不动产是为了
                  需要，若我们侵害了                     的合法权益，则我们愿意承担一切法律责任。

                              未成年法定代理人（签名）：
[bookmark: _GoBack]承诺日期：     年    月    日